归属于上市公司股东的净

利润
40,701,463.46 33,027,925.07 23.23

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
39,932,924.12 32,674,045.51 22.22

基本每股收益(元) 0.18 0.15 23.23

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.18 0.15 22.22

稀释每股收益(元) 0.18 0.15 23.23

加权平均净资产收益率

(%)
6.63 6.02 增加 0.61 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
71,519,155.76 -17,160,278.69 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.32 -0.12 不适用

   注：相关指标根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9号——净资产收益率和每股收益

的计算及披露 》（2010 年修订）计算。因实施 2011 年度利润分配方案，公司总股本增至 223,645,500

股，相关会计期间每股收益指标改按新股本计算。

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 81,227.79

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营

业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定

标准定额或定量持续享受的政府补助除外

723,022.61
报告期收到的国家拨款，软件退税

款。

债务重组损益 103,500.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,377.73

所得税影响额 -136,369.22

少数股东权益影响额（税后） -4,219.57

合计 768,539.34

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份
0 0   0 0

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中： 境内非

北京金自天正智能控制股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

第 3 页 共 23 页

国有法人持股

   境内自

然人持股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
149,097,000 100  29,819,400 44,729,100  74,548,500 223,645,500 100

1、人民币普通

股
149,097,000 100  29,819,400 44,729,100  74,548,500 223,645,500 100

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 149,097,000 100  29,819,400 44,729,100  74,548,500 223,645,500 100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 13,129 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结

的股份数量

冶金自动化研究设计院  国有法人 44.07 98,561,025 32,853,675 0 无

中国钢研科技集团有限公司 国有法人 2.03 4,549,399 1,516,466 0 无

中国建设银行－华夏红利混合型

开放式证券投资基金
其他 1.52 3,405,853 -877,307 0

未

知

北京富丰高科技发展总公司  国有法人 1.45 3,237,525 1,079,175 0
未

知

中国农业银行股份有限公司－博

时创业成长股票型证券投资基金
其他 1.44 3,229,296 14,182 0

未

知

安信证券股份有限公司客户信用

交易担保证券账户
其他 1.10 2,450,000 821,100 0

未

知

上海证券有限责任公司  国有法人 0.94 2,093,256 2,093,256 0
未

知

北京市机电研究院   国有法人 0.66 1,471,500 490,500 0